



## Bilanci i gjendjes me: 31.03.2026

## Summary Balance Sheet as at: 31.03.2026

Euro '000

	Tremujori paraprak Previous Quarter	Tremujori vijues Current Quarter
<b>Pasuritë / Assets</b>		
Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në / Cash and balances with CBK	188,091	170,229
Kërkesat ndaj bankave / Claims on banks	58,104	44,826
Bonot e thesarit / Treasury bills	8,983	-
Investimet në letra me vlerë / Investment Securities	173,864	177,285
Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve / Loans and advances to customers	1,025,249	1,066,840
Patundshmëritë dhe pajisjet / Property and equipment	18,804	18,561
Pasuritë e paprekshme / Intangible assets	68	60
Pasuritë tatimore të shtyra / Deferred tax assets	224	271
Pasuritë tjera / Other assets	5,337	6,045
<b>Gjithsej pasuritë / Total assets</b>	<b>1,478,724</b>	<b>1,484,118</b>
<b>Detyrimet/Liabilities</b>		
Depozitat e klientëve / Customer Deposits	1,256,183	1,256,734
Detyrimet ndaj bankave / Due to banks	1,304	207
Fondet tjera të huazuara / Other borrowed funds	49,226	48,776
Detyrimet tatimore të shtyra / Deferred tax liabilities	-	-
Detyrimet tjera / Other liabilities	12,403	12,752
<b>Gjithsej detyrimet / Total liabilities</b>	<b>1,319,116</b>	<b>1,318,469</b>
<b>Ekuiteti i aksionarëve / Shareholders' equity</b>		
Kapitali aksionar / Share Capital	65,550	65,550
Rezervat e kapitalit / Capital Reserves	6,882	6,882
Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake / Retained Profit / (Loss) from previous years	60,127	86,999
Fitimi/(humbja) e vitit aktual/ Current Year Profit / (Loss)	26,871	6,452
Përbërësit tjerë të ekuitetit / Other equity capital components	178	(233)
<b>Gjithsej ekuiteti i aksionarëve / Total shareholder's equity</b>	<b>159,608</b>	<b>165,649</b>
<b>Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve / Total liabilities and shareholder's equity</b>	<b>1,478,724</b>	<b>1,484,118</b>

**Pasqyra e të ardhurave për tremujorin që përfundon me: 31.03.2026**

**Income statement for the quarter ended: 31.03.2026**

Euro '000

	Tremujori paraprak Previous Quarter	Tremujori vijues Current Quarter
Të hyrat nga interesi / Interest income	59,966	16,297
Shpenzimet e interesit / Interest expense	(11,972)	(3,639)
<b>Neto të hyrat nga interesi / Net interest income</b>	<b>47,994</b>	<b>12,658</b>
Të hyrat nga tarifat dhe komisionet / Fee and commission income	16,012	4,090
Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve / Fee and commission expense	(9,894)	(2,568)
<b>Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet / Net fee and commission income</b>	<b>6,118</b>	<b>1,522</b>
Neto të hyrat nga tregtimi / Net trading profit	1,756	515
Neto të hyrat nga instrumentet tjera financiare / Net income from other financial instruments	-	-
<b>Neto të hyrat (shpenzimet) tjera operative / Net other operating income (expense)</b>	<b>(26,095)</b>	<b>(6,868)</b>
<b>Gjithsej të hyrat / Total income</b>	<b>29,773</b>	<b>7,828</b>
Provizionet për humbjet nga kreditë / Impairment losses on loans	(414)	(661)
<b>Fitimi/(humbja) para tatimit / Profit/(loss) before taxation</b>	<b>29,359</b>	<b>7,167</b>
Shpenzimet e tatimit në fitim / Income tax expense	(2,488)	(715)
<b>Fitimi/(humbja) neto / Net profit/(loss)</b>	<b>26,871</b>	<b>6,452</b>
Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse / Other comprehensive income	(32)	(411)
<b>Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse / Total comprehensive income/(loss)</b>	<b>26,839</b>	<b>6,040</b>